',,3'.'- t !!,Jrr: t1,-) .-

ESTADO DE SERCIPE
Prefeitura Municipal de Itabaiana

TERMO DE HOMOLOGAÇÀO E AD,IUDICÀÇÃQ

O Prefeito Municipal de ltabaiana. no uso de suas atribuiçôes legais, vem informar, para ao final deliberar,
acerca da decisão da Comissão Permanente de Licitação no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Chamada Pública n' 001/2024

. Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, destinados à Merenda Escolar.

Vencedores:

/ Associação Comunitária Ponto Chic (Povoado Braz). no valor total de R$ 1.266.8ó4,68 (um milhâo,
duzentos e sessenta e seis mil. oitocentos e sessenta e quatro reais e sessenla e oito cÇntâvos);

/ Associação Comunitária União dos Estudantes e Agricultores do Estado de Sergipe no valor total de

R$ 625.658,00 (seiscentos e vinte e cinco Inil. seiscentos e cinquenta e oito reais)

/ Cooperativa de Produção, Prestação de Serviço, Auto Consumo e Economia Solidária - Coopesa, no
valor total de R$ 6l 8.040,80 (seiscentos e dezoito mil, quarenta reais e oitenta centavos).

/ Cooperativa de Produção da Agricultura Familiar e Economia Solidária do Município de Moita
Bonita-Sergipe, no valor de RS 398.5 10,00 (trezentos e noventa e oito mil, quinhentos e dez reais).

/ Agroindustrial Cooperativa Malhadorense- Acomalha. no valor total de R$ 190.256,50 (cento e

noventa mil, duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos).

Valor total/vencedores: R$ i.099.329.98 (lrês milhões. noventa e nove mil e trezentos e vinte e nove
reâis e noventa e oito centavos)

Os itens: 07, l8 e 1.000 kg do item 38 restaram fracassados, totalizando o valor de R$ I18.372,00 (cento e

dezoito mil e trezentos e setenta e dois reais).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus âspectos, decide esta Prefeitura
HOMOLOGAR a Chamada Pública n' O0l/2024 e ADJUDICAR o objeto da licitação às

associação/cooperalivas vencedoras do ceÍame, Associação Comunitária Ponto Chic (Povoado Braz),
Associação Comunitária União dos Estudantes e Agricultores do Estado de Sergipe, Cooperativa de
Produção da Agricultura Familiar e Economia Solidária do Município de Moita Bonita-Sergipe, Cooperativa
de Produção, Prestação de Serviço. Auto Consumo e Economia Solidária - Coopesa e Agroindustrial
Cooperativa Malhadorense- Acomalha, ratificando todos os atos praticados pela Comissão de Licitaçào.

Itabaiana.2l de levereiro de 2024.

en
toM cipal

oso, 12 - IPraça Faust baiana/SE - I3.I04.7401000l- I0

C /t